X. Itenes mucho de advertir lo q' nota, S. Aug. lib. 3. de bri. c. 7. Nota.  
que, cum diu precepta sint ex quibus tota lex pendet & p' q' debet  
dilectio Dei & proximi, pleriqz script' p' utroq' vnum ponit. ut . Rom. 8.  
sciung qm diligentibz Dm oia cooperant in bonum. Por q' claro  
es q' el que ama verda de ramente a Dios, amara lo q' el manda  
y otras veres solo ponela es el clamor del proximo, ut alteralte. . ad Gal. 5. & 6.  
rigonea portate, & sic adimplebitur legem x. yansi. S. Pab. sin  
decimas dize, Ambulate in dilecti. y no dice a Dios, ni al pro . epl. 5.  
ximo, a unq' se entienda aqui del proximo. y nota. S. Aug. que. de doct. x. a,  
como ay a precepto de amar a Dios y al proximo, nose halla q' max . c. 35. lib. 1.  
de q' nos amemos a nos otros mismos, ut se (inquit) qui q' diligat  
preceptor non est opus. Ci uillo da la Razon diziendo, se penit. . lib. 9. in  
meo x, aut pot' q' tota diuina script', e aqu' de re vna dicit Joan.  
generalig' intelligit. ut, si non lauerite, non sabetis q' . i. nisi sae. Joan. 13.  
mirabilem sumanitati disciplinam suscepit, nisi l' misite.

cum comure euit.

2. Quando preceptum aliqd datur, aut aliqd promittit iugene:  
 . Ioa. 3. remasculino, masculum & feminam comprehendit. Nisi qd  
 . ps. 1. renatq fuerit ex aqua. Beata virgo timet dnm. Nunquid eoc:  
 cludimulieri ab hac beatitudine? Minime. Nam vna est virtus  
 utriusq. Pero quando solo redaparalos somnes, lugo ob ex plia  
 . Gen. 17. Ut preceptum circuncis, & qd ter appareat in templo Hierusalem  
 . Exod. 23. ante dnm

Dub. X. Queritur, Antam precepta qd consilia sint impossibilia obserua:  
 tu. Nam dicit dñs, qui potest capere capiat. Rit. s. Basil. Som. Act.  
 de tibi ipsi. Impium est asseruare precepta spūs sancti imparib:  
 lia esse obseruatu. lege Hier. in Mat. s. ubi dicit idem.

Dub. X. Queritur modo, an perfectio xana pendeat ex consilijs, an ex  
 preceptis? s. Th. 2. 2. q. 134. lege eam. La sententia de los sanc:  
 toses, qd consistit in consilio obseruati tanq in medijs, sed consi:  
 lia custodi in non posse nisi i alto fundam preceptoy. Hic, epta  
 ad Philen, virginitas (inquit) maiori premio coronat, qd pre:  
 ceptum dñi non habet, & ultra imperata se extendit. Propo:  
 nit agnoste se te premium, inuitat ad cursum, tenet in ma:  
 nu virginitatis brachium, ondit purissimum fontem & clami:  
 tat, qui sitit veniat & bibat, qui potest capere capiat. Non  
 dicit, velitis, nolitis, bibendum vobis est atqz currendum, sed  
 qui voluerit, qui potuerit currere, atqz potare, ille vincet, ille  
 satiabitur. Ideo x plus amat virgines, qd sponte tribuunt qd si:  
 binon fuerat imperatum. Maiori gratia est offerre qd non de  
 beas, qd reddere qd exigaris. Et Amb, lib. de viduis, in fine ait,  
 Preceptum in subdito festur, consilium amici dat. Ubi precep:  
 tum est, ibi lex est. Ubi consilium, ibi gratia est. Preceptum ut  
 ad nãam reuocet, Consilium vt ad grãam prouocet. Et ideo  
 lex iudicis data est, gratia aut electionibz reseruata est. lege  
 Sune locum.

X. Duplex forma mandati est. vna preceptiva, altera volunta:  
 ria. Non occides, ibi precepit. Si vis perfectus esse, vende omnia  
 tua, sic liber est a precepto, cui defertur arbitrio. Et que guarda  
 est precepto pcedit decur, serui inutiles sumq. Soca aut non dicit  
 virgo, nec qd bona sua vendidit, sed quasi reposita expectat pre:  
 mia

nia. lege Huius, ad Eustochium, de virginitate.

~ Caput. 3. ~

Quod Deus homines sollicitationibus aut  
terroribus ad preceptorum allicitat custo-  
diam.

- x. Como los hombres seantan amigos de las cosas del mundo  
suele Dios prometerle las cosas buenas en mayor estimay precio  
si guardaren su ley. y por el contrario les amenaza con las cosas  
que ellos mas aborrecen y temen si no la guardaren. Scriptura  
ait (Suisot) auditorum ad eorum que dicit obedientiam etiam per  
aduersa compellat; non solum scilicet per illa que precessunt, verum per  
illa etiam que sequuntur. Como amenaza Nabuc, a los magos y Calde-  
os diciendo. Nisi indicaueritis mihi somnium & conestruam eius  
peribitis. Et proponit premia dicens. Et si indicaueritis, somnium  
multum accipietis a me. Hiero, dicit. Sebreis qui nec dum pro-  
terant sapere spiritualia, pollicet diuina premia seculi, ut saltem  
presentibus inuitati, faciant que precepta sunt. Et iterum Galo. Isai. 1.  
si iudges nihil aliud querentibus nisi corporum voluptates, illas dominus  
pollicetur, ut saltem pro carnalibus desideriis & opum abundantia  
que in lege exsibebant, filium Dei susciperent, quem quoniam sus-  
ceperunt, re promissiones quoque irritas fecit. Isai. 17.
- x. Carissos, ait. Quia efficacissimum dicitur genus inuitationis pro-  
peris, & deterrere contrariis, ideo scripte sepe a malis dehortat  
& ad virtutem impellit per premia non vulgaribus. Hoc sentiens  
Aristo, ait. Voluptas maxime affinis est generi nostro, unde iuu-  
nes voluptate & dolore quasi gubernaculo dirigentes erudiunt.  
Et S. Thom. ait. Sicut scientij speculatiui inducunt solis ad  
assentiendum conclusionibus per media syllogistica, ita etiam in  
quibuslibet legibus homines inducunt ad observantiam preceptorum  
per penas & premia. Perfectio autem boni est, ut contempti tem-  
poralibus, spiritualibus in secat. que retro sunt obliuiscens ad eaque  
priora sunt extendendo. lege sunt locum. Psal. 3.
- x. Omnipotens Ds (ait Greg.) cum verba exigantur in hunc, adiu-  
git exempla, ut cum quid impossibile credimus, tantum nobis euang.

ad sperandum fiat facilis, quanto per se transisse alios iam audimus.  
 .Mat. 22. Ut cum invitatus ad cenam, in prioribus invitatus nihil de tauris, &  
 alii lib. dicitur; in secunda autem tauri & alii lib. dicitur: <sup>me</sup>  
 .Ser. 6. ad morant. Et Christus, inquit. Christus cum ad magna discipulos  
 .ps. 119. suos adhortat seipsum, & primum, & propter in exemplum pro;  
 ponebat. Ut si me persequuti sunt, & vos persequent. Et. Discite  
 a me quoniam mitis sum. Et tunc misericordes sicut pater vester misericors  
 est, & ita faciebant propter qui fuerunt ante vos.